



SZEF SŁUŻBY CYWILNEJ

Dobrosław Dowitz-Urbański

Warszawa, 19 listopada 2018 r.

DSC.DS.3524.2.22.2018.ANP

**Pan
Jacek Łukaszewicz**

**Przewodniczący
Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna**

Szanowny Panie Przewodniczący,

dziękuję za przesłanie stanowiska Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z 19 września 2018 r. w sprawie wykonywania czynności lekarsko-weterynaryjnych przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej niebędących lekarzami weterynarii.

Rozumiem zawarte w stanowisku wątpliwości co do wykonywania zadań lekarzy weterynarii przez osoby nieuprawnione. Niestety, choć problem jest poważny, oddziałujący na bezpieczeństwo obywateli, to kwestia uprawnień wykonywania zadań przez lekarzy weterynarii nie leży w moich kompetencjach.

Przekażę Państwa stanowisko do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Jednocześnie chcę podkreślić, że przez ostatnie miesiące nie negowałem złej sytuacji pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. Przeciwnie, aktywnie działałem na rzecz poprawy sytuacji finansowej i kadrowej o czym szczegółowo informowałem Pana Przewodniczącego w naszej korespondencji¹.

¹ Pismo DSC.FSC.3591.15.2018.DS, DSC.FSC.3591.35.2018.DS

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna	
Data: 20.11.18	SPRAWA
L. dz. 1287/18	012/03/18

Działania podjęte na rzecz zwiększenia finansowania służby cywilnej w przyszłym roku oraz zaplanowane na kolejne lata powinny sprzyjać poprawie sytuacji finansowej oraz wzmocnieniu realizowanych zadań.

Liczę, że dotychczasowe starania, zarówno moje, jak i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz trwające prace parlamentarne wzmocnią sytuację kadrowo-finansową Inspekcji Weterynaryjnej.

Z poważaniem

Dobrosław Dowiat-Urbański
Szef Służby Cywilnej
/podpisano cyfrowo/

Załącznik:

Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z 19 września 2018 r. w sprawie wykonywania czynności lekarsko-weterynaryjnych przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej niebędących lekarzami weterynarii.

Otrzymują:

Jan Krzysztof Ardanowski – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Stanowisko
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
z dnia 19 września 2018 r.

**w sprawie wykonywania czynności lekarsko-weterynaryjnych przez
pracowników Inspekcji Weterynaryjnej niebędących lekarzami weterynarii**

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna wyraża głębokie zaniepokojenie powtarzającymi się informacjami o powierzaniu przez organy Inspekcji Weterynaryjnej wykonywania czynności, dla których prawidłowej realizacji niezbędne jest posiadanie prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii, pracownikom Inspekcji niebędącym lekarzami weterynarii. Dotyczy to w szczególności przeprowadzania w imieniu Inspekcji Weterynaryjnej różnego rodzaju kontroli gospodarstw rolnych, w ramach których przeprowadzane jest m.in. badanie stanu zdrowia zwierząt.

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna pragnie przypomnieć, iż zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1479 t.j.) wykonywanie czynności takich jak badaniu stanu zdrowia zwierząt, wydawaniu opinii i orzeczeń lekarsko-weterynaryjnych, badaniu zwierząt rzeźnych, mięsa i innych produktów pochodzenia zwierzęcego czy sprawowaniu czynności związanych z nadzorem weterynaryjnym nad obrotem zwierzętami oraz warunkami sanitarno-weterynaryjnymi miejsc gromadzenia zwierząt i przetwarzania produktów pochodzenia zwierzęcego kwalifikuje się jako wykonywanie zawodu lekarza weterynarii. Jak stanowi ust. 3 przywołanego w zdaniu poprzednim artykułu zawód lekarza weterynarii może wykonywać osoba, która uzyskała prawo wykonywania tego zawodu.

Tego typu praktyki, oprócz naruszania w sposób oczywisty bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, doprowadzają do sytuacji, w której zadania Inspekcji Weterynaryjnej mające istotne znaczenie dla ochrony zdrowia publicznego wykonywane są przez osoby do tego nieuprawnione i przede wszystkim niewykwalifikowane. Jest to szczególnie groźne z uwagi na trwającą obecnie walkę z afrykańskim pomorem świń, którego nie da się zwalczyć bez należyście wykwalifikowanego personelu.

Opisana wyżej sytuacja jest w ocenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej kolejnym argumentem przemawiającym za niezbędnością niezwłocznego wzmocnienia kadrowo-finansowego Inspekcji Weterynaryjnej, gdyż tylko posiadając należyście wykwalifikowane kadry Inspekcja Weterynaryjna jest w stanie należyście realizować swoje zadania i w efekcie zapewnić ochronę zdrowia publicznego. Dalsze negowanie katastrofalnej sytuacji pracowników Inspekcji Weterynaryjnej uniemożliwi zachowanie ciągłości realizacji wszystkich zadań Inspekcji w tym tych związanych z nadzorem nad żywnością jej produkcją i eksportem co będzie miało oczywiste i katastrofalne skutki dla gospodarki Polski.

Sekretarz
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Marek Mastalerek

PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Lech Łukaszewicz



Warszawa, dnia 19 października 2018 r.

KILW/012/03/18



KANCLERIA GŁÓWNA	
Wpl.	124 -10- 2018
	<i>RM-88805-2018</i>
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 10	

Pan
Dobrosław Dowiąt-Urbański
Szef Służby Cywilnej
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Szanowny Panie Dowiąt-Urbański,

W załączeniu przesyłam Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 2018 r. w sprawie wykonywania czynności lekarsko-weterynaryjnych przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej niebędących lekarzami weterynarii z prośbą o zapoznanie się z jego treścią i uwzględnienie zawartych w nim tez w celu zapewnienia warunków do zgodnego z prawem wykonywania przez organy Inspekcji Weterynaryjnej czynności, dla których prawidłowej realizacji niezbędne jest posiadanie prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii.

Z poważaniem

PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Jacek Łukaszewicz

Otrzymują:

1. Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
2. Jan Krzysztof Ardanowski – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
3. Paweł Niemczuk – Główny Lekarz Weterynarii, ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa